
CIRCUITO SUL-BRASILEIRO 2018/2019 
RANKING 

 
ENTIDADES

ROSÁRIO/RS FLORIPA/SC S. MARIA/RS RIVERA/URU SANTIAGO/CHI SANTIAGO/CHI SAPIRANGA/RS ALEGRETE/RS S. MARIA/RS CARRARA/ITALIA UBERABA/MG UBERABA/MG MARIANA/MG S.DOM./R. DOM.
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20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 60 / 30 / 18 / 6 30 / 15 / 10 / 3 40 / 20 / 12 20 / 10 / 6 24 / 12 / 8 100 / 50 / 30 / 10 50 / 25 / 15 / 5 60 / 30 / 18 / 6 50 / 25 / 15 / 5 70 / 35 / 21 / 7

1 SMJ SANTA MARIA JUDÔ LRSJ 1122 1605 1406 1430 2472 1398 1996 555 642 125 12751

2 PRG JUDÔ PROGRESSO LRSJ 504 505 558 900 1112 638 832 250 240 65 5604

3 OSS OSS ESCOLA DE ARTES MARCIAIS LRSJ 374 435 136 620 2160 260 3985

4 PKJ PATRICK SANTOS KODOKAN JUDO LIJUESC 20 1465 20 1112 390 60 50 3117

5 EBS EQUIPE BRASA SUL LRSJ 354 310 394 555 404 296 320 185 206 50 3074

6 JCB JUDÔ CASTELO BRANCO LRSJ 208 258 440 664 348 75 30 2023

ELT EQUIPE JUDO ELITE ALEGRETE RS LRSJ 182 45 170 555 80 846 36 1914

PJF PROJETO JUDOCAS DO FUTURO LRSJ 86 50 178 310 544 116 132 15 15 1446

KOY KOYAMA JUDÔ LRSJ 20 190 108 135 324 40 248 40 30 15 1150

KEJ KODOKAN ESCOLA DE JUDÔ LRSJ 364 550 914

DCS DOJO CAMINHO SUAVE LIJUESC 480 30 510

SHS SHISEI ESCOLA DE ARTES MARCIAIS LRSJ 105 396 501

ALI EQUIPE ALIANÇA DE JUDÔ LRSJ 130 170 70 126 496

OSL OSL JUDÔ LRSJ 40 160 156 356

JDM EQUIPE JUDÔ DANIEL MARTIMBIANCO LRSJ 66 30 244 340

JCS JUDÔ CAMINHO SUAVE LIJUEPR 340 340

AAJ ASSOCIAÇÃO ALEGRETENSE DE JUDÔ LRSJ 26 60 55 20 48 50 50 309

BND ASSOCIAÇÃO BANDEIRA SOCIAL LRSJ 154 72 226

TJM TEAM JOHNNY MATTOS LIJUESC 225 225

BUS PROJETO BUSHIDO | SANTA MARIA JUDÔ LRSJ 100 50 60 210

JAL EQUIPE DE JUDÔ SENSEI ADILSON LEITE LRSJ 66 120 186

CAR CARAVANA DO AR LIJUESC 175 175

LEO LEÕES DO TATAME LIJUEPR 100 60 160

KKJ JUDÔ KONISHI KASUO JUDOKAI LIJUESC 145 145

FRJ ACADEMIA DE JUDÔ FERJU LRSJ 15 24 36 68 143

SOT SOTÁLIA SPORTS LIJUESC 140 140

ARF ACADEMIA RF LIJUESC 105 30 135

CBT ASSOCIAÇÃO COMBAT DE ARTES MARCIAIS LRSJ 20 96 116

DNE DOJÔ NOVA ERA NLCJ 115 115

SAC SOCIEDADE AMIGOS DO CAMPECHE LIJUESC 90 90

ACJ ANDRÉ DA COSTA JUDÔ LRSJ 60 60

ACN ASSOCIAÇÃO CAMPONOVENSE DE JUDÔ NLCJ 45 45

EJB EQUIPE JUNIOR BARBOZA LRSJ 45 45

PRF PRÓFIT LIJUESC 30 30

TFA PROJETO TAIFA JUDÔ LRSJ 20 10 30

AJF ASSOCIAÇÃO JUDÔ DO FUTURO LRSJ 0

DBL DICKEL E BRAGA LUTAS LIJUEPR 0

ERD ERICK DOJÔ LIJUESC 0

NHN NIHON JUDÔ LRSJ 0
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250 SMJ JOÃO RAFAEL DE OLIVEIRA TEIXEIRA MARROM SÊNIOR 20 30 20 30 40 20 24 184

3242 SMJ LAVINIA MARTINS PIRES LARANJA OPEN F 20 30 20 30 40 20 24 184

250 SMJ JOÃO RAFAEL DE OLIVEIRA TEIXEIRA MARROM SUB 21 20 30 20 30 40 20 24 184

1238 SMJ MIGUEL ANGELO CARVALHO DOS SANTOS VERDE SUB 21 20 30 20 30 40 20 24 184

1802 EBS MAXWELL IGNÁCIO FERNANDES ROXA SUB 18 20 30 20 30 40 20 24 184

1209 ELT PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS RODRIGUES DORNELLES MARROM SUB 18 20 30 20 30 40 20 24 184

2919 SMJ THIAGO MÜLLER CRISPIM AZUL SUB 18 20 30 20 30 40 20 24 184

1348 SMJ BARBARA MARTINS PIRES LARANJA SUB 18 20 30 20 30 40 20 24 184

2863 SMJ BIANCA SOARES DE LIMA AMARELA SUB 15 20 30 20 30 40 20 24 184

3144 SMJ ELISA JOAQUINA DA COSTA BRUM DA SILVA AZUL SUB 15 20 30 20 30 40 20 24 184
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1º 1348 SMJ BARBARA MARTINS PIRES LARANJA 29/07/2002 20 30 20 30 40 20 24 15 61 260

2º 2863 SMJ BIANCA SOARES DE LIMA AMARELA 18/06/2006 20 30 20 30 40 20 24 15 60 259

3º 2414 EBS DENIZE VITÓRIA RIBAS DA SILVA VERDE 25/06/2007 20 30 20 30 40 20 12 25 60 257

4º 3242 SMJ LAVINIA MARTINS PIRES LARANJA 05/11/1997 20 30 20 30 40 20 24 25 31 240

5º 3144 SMJ ELISA JOAQUINA DA COSTA BRUM DA SILVA AZUL 18/04/2005 20 30 20 30 40 20 24 25 30 239
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TOP 5 MASCULINO
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1º 1238 SMJ MIGUEL ANGELO CARVALHO DOS SANTOS VERDE 02/11/2000 20 30 20 30 40 20 24 50 60 294

2º 518 EBS LEONARDO VEIGA CARREIRO RODRIGUES SHO-DAN 18/06/2002 20 30 6 15 40 20 8 50 50 239

3º 13 AAJ MAMEDES FONSECA NUNES YON-DAN 17/08/1959 20 30 30 20 24 50 50 224

4º 1802 EBS MAXWELL IGNÁCIO FERNANDES ROXA 15/06/2004 20 30 20 30 40 20 24 15 18 217

4º 2919 SMJ THIAGO MÜLLER CRISPIM AZUL 25/09/2003 20 30 20 30 40 20 24 15 18 217
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2414 EBS DENIZE VITÓRIA RIBAS DA SILVA VERDE 25/06/2007 20 30 20 30 40 20 12 25 60 257

2415 EBS KETLEN OLIVEIRA DE VARGAS VERDE 04/07/2007 20 15 20 30 20 24 5 30 164

3759 SMJ KÁSSIA LOPES DE OLIVEIRA CINZA 05/05/2007 30 20 15 20 10 95

2990 PJF LUIZA YOLANDHA RODRIGUES DE FREITAS AZUL 16/12/2007 6 15 10 15 12 10 24 92

2975 ELT ANA GABRIELA GUTERRES AMARELA 06/03/2007 20 30 20 70

3271 PRG CRYSTAELE DA ROSA SEVERO AMARELA 22/02/2008 30 20 6 56

3669 KEJ MARIANA INCERTI MUÑIZ AZUL 07/07/2007 20 30 50

3181 SMJ THAUANY LEAL CINZA 21/09/2007 10 30 10 50

3981 SMJ LUANA EDUARDA FREITAS BITENCOURT CINZA 02/12/2008 20 24 44

3843 SMJ PAULA DE ALMEIDA OLIVEIRA SICHONANY PONTA CINZA 08/09/2007 20 24 44

3418 ELT MARIA EDUARDA TRINDADE DE OLIVEIRA CINZA 06/12/2007 10 10 20 40

3662 KEJ MARIA VITORIA FERNANDES OLIVEIRA LARANJA 08/01/2007 30 30

1982 JCB PIETRA AMANDA FORTES AZUL 08/05/2008 6 6 15 27

2132 GAR MARIANA FARIAS LEITE AMARELA 06/08/2008 6 20 26

3247 PRG AGATHÁ ROSA TEIXEIRA AMARELA 08/07/2007 15 6 21

4004 SMJ EDUARDA DE LIMA FACCO AZUL 29/09/2008 12 12

3967 ELT EMILI EDUARDA DA FONTOURA D`AVILA CINZA 30/07/2007 10 10

3963 ELT ISABELLE DE LIMA ANHAIA CINZA 20/06/2008 10 10

3713 OSS JÚLIA CAROLINA EBERT CINZA 05/09/2008 10 10

3746 GER LUCIANA DE FÁTIMA OBEM CINZA 06/02/2007 10 10

3667 KEJ MARIA CLARA MOREL FONSECA AZUL 26/09/2008 10 10

3884 BND NATHALY RODRIGUES SOUZA DOS SANTOS BRANCA 03/07/2007 10 10

3887 BND WHITNEY RODRIGUES SOUZA DOS SANTOS BRANCA 01/08/2008 10 10
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3391 SMJ MÁRCIO RIQUELME DA SILVA CARDOSO CINZA 04/07/2007 10 20 10 40 20 24 25 18 167

3301 SMJ WÉSLEY CARVALHO DOS SANTOS BRANCA 17/10/2008 10 30 10 30 40 20 12 6 158

3341 OSS KAUÃ VINíCIUS LEMOS CINZA 21/12/2007 20 30 20 15 40 24 149

3796 PRG SAMUEL GOMES GUEDES BRANCA 15/02/2007 5 5 10 15 40 10 12 5 18 120

2911 PJF FERNANDO NATANAEL SOUZA SCHEREIBER AMARELA 19/01/2007 10 10 10 20 20 24 94

3235 PRG JHONATÃ OLIVEIRA DE MELLO AZUL 16/09/2008 5 10 6 15 12 10 24 82

3090 EBS NICOLAS SOUZA RODRIGUES LARANJA 03/10/2008 10 15 20 30 75

2941 PRG DIOGO TEIXEIRA TRINDADE AZUL 19/06/2007 10 15 20 20 65

322 OSS ARTUR LEITE LARANJA 25/05/2007 20 10 10 20 60

2879 SMJ EDUARDO HENRIQUE BÖCK DE OLIVEIRA AMARELA 01/05/2008 10 10 6 10 24 60

3764 ELT GLEBE ANTONIO COOPER DA CUNHA BRANCA 21/12/2007 10 30 20 60

3670 KEJ AGUSTÍN RAMOS HENDERSON LARANJA 11/02/2007 20 30 50

3783 KEJ JUAN GABRIEL XAVIER HENDERSON LARANJA 01/02/2008 20 30 50

3664 KEJ MAURICIO CARDOZO DUTRA LARANJA 23/01/2007 20 30 50

3793 PRG WELLYTON FABIANO RODRIGUES DE SOUZA BRANCA 13/09/2008 10 10 12 15 47

3781 KEJ CESAR GIOVANNI GIACOBONI LÓPEZ PINTOS AZUL 04/01/2008 10 30 40

3721 OSS GUILHERME SCHRAMMEL DE CASTRO BRANCA 26/12/2008 40 40

3834 OSL MOACYR AUGUSTO MADALOZZO RAMOS CINZA 12/08/2008 40 40

2811 OSS PEDRO EDUARDO PITON AZUL 22/03/2008 6 10 12 12 40

2412 EBS LUCAS SILVA AVINI VERDE 08/08/2007 20 10 6 36

3866 JCB MARCOS LEONARDO RODRIGUES RAMOS BRANCA 15/10/2008 3 8 20 4 35

3559 TFA OTÁVIO BITTENCOURT GONZALES VERDE 18/11/2008 20 10 5 35

3305 JDM GUSTAVO DA SILVA VIEIRA AMARELA 17/02/2008 6 15 12 33

2984 ELT THALES PINTO RODRIGUES AMARELA 29/01/2008 10 20 30

3880 BND IARLEY DE ALENCAR CARVALHO CINZA 16/01/2007 3 24 27

3668 KEJ CLAUDIO MANUEL INCERTI MUÑIZ AZUL 07/07/2007 10 15 25

3873 JCB ARTHUR FRANÇA AGUIRRE BRANCA 25/05/2007 20 20

3982 ELT ESTEFANO PADILHA RODRIGUES CINZA 23/08/2008 20 20

3554 SHS GUSTAVO DE MEDEIROS DA SILVA CINZA 19/11/2008 20 20

3226 PRG GUSTAVO MOREIRA VARGAS AZUL 15/04/2008 20 20

3859 EBS LUCAS RODRIGUES DALFOLO BRANCA 10/12/2008 6 10 16

2808 OSS LUIS HENRIQUE DAVID AMARELA 17/08/2008 15 15

3641 JCB ESTEVAN PERES DE ALMEIDA AZUL 21/11/2008 5 6 11

3960 ELT ARTHUR DE SOUZA GONÇALVES BRANCA 03/05/2008 10 10

3962 ELT FELLIPE MENEZES RIBEIRO MAIDANA CINZA 19/08/2008 10 10

3876 PRG GUSTAVO KOBOLT MAYCA BRANCA 15/10/2008 10 10

3961 ELT MARTIN DE OLIVEIRA CINZA 12/11/2008 10 10

3599 SMJ MURILO DA SILVA MACIEL CINZA 06/05/2008 10 10

2555 SMJ PEDRO HENRIQUE DE MELLO CHAVES LARANJA 20/08/2007 10 10

3984 ELT RUAN VLADMIR BASSO MESSIAS BRANCA 19/12/2007 10 10

4005 SMJ ENZO DE OLVEIRA BRITO DE BORBA BRANCA 23/12/2008 6 6

3366 JDM EDUARDO ALVES VIDAÑA MARTIBIANCO AMARELA 05/05/2008 5 5

3972 ELT LEONARDO MARTINS CARDOZO AZUL 16/05/2008 5 5
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2863 SMJ BIANCA SOARES DE LIMA AMARELA 18/06/2006 20 30 20 30 40 20 24 15 60 259

3144 SMJ ELISA JOAQUINA DA COSTA BRUM DA SILVA AZUL 18/04/2005 20 30 20 30 40 20 24 25 30 239

1969 PRG EDUARDA CARDOSO FREITAS ROXA 15/03/2005 20 30 10 15 20 20 12 25 60 212

3277 PRG CRISTIELE DA ROSA SEVERO AMARELA 13/11/2005 10 140

3692 OSS VITÓRIA GOMES DE MELLO AZUL 18/07/2006 20 30 20 30 40 140

3093 PJF DANIELA RENITÊ GOMES DE CRISTO AZUL 03/01/2006 15 20 30 40 10 24 139

3817 SMJ ALICE BECKER FELTRIN CINZA 10/04/2006 30 20 30 40 120

2359 SMJ BIANCA SILVA DE OLIVEIRA LARANJA 19/10/2006 20 20 24 64

3500 SMJ LARISSA OLIVEIRA DA SILVA AMARELA 02/11/2005 5 10 15 6 24 60

3772 PJF BIANCA IPE DA SILVA SANTOS BRANCA 17/03/2006 10 10 20 12 52

2096 PRG PÂMELA TAIS TRINDADE BASSEDONE AZUL 21/06/2006 10 15 25

2865 SMJ CAMILLY PAIM COELHO AZUL 15/12/2005 24 24

2940 PRG PALOMA BASSEDONE DA SILVA AZUL 01/01/2006 15 6 21

3850 SMJ CAMILLE MACHADO DA SILVA CINZA 20/07/2006 5 12 17

3747 GER PAULA MARIANA OLIVEIRA MACHADO CINZA 12/04/2006 15 15

3525 ELT JÚLIA BARI DIAS PEDROSO CINZA 16/03/2006 8 8

2280 SMJ VITÓRIA DE ALMEIDA OLIVEIRA SICHONANY CINZA 08/01/2006 5 5
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3299 SMJ LUÍS FERNANDO DE ANDRADE CINZA 03/09/2005 20 15 20 15 20 24 15 6 135

3298 SMJ GUILHERME FREITAS BITENCOURT CINZA 27/06/2006 20 20 24 5 61 130

3878 PRG GUILHERME DE OLIVEIRA RODRIGUES BRANCA 07/03/2006 10 30 10 24 25 30 129

2989 PJF VITÓRIO HENRIQUE RODRIGUES DE FREITAS AZUL 20/05/2006 10 10 6 30 20 20 24 120

3297 SMJ UÉLITON DE CARVALHO DOS SANTOS AZUL 25/08/2006 10 20 30 10 70

2264 OSS MATHEUS CARINI DOS SANTOS VERDE 17/06/2005 15 10 10 24 59

3782 KEJ LEONARDO NATANAEL CARNEIRO SOUZA LARANJA 26/02/2005 20 30 50

2340 PRG VITOR HUGO MEDINA TRINDADE CINZA 18/02/2006 20 30 50

3491 PRG VITOR DA SILVA OLIVEIRA CINZA 08/06/2006 15 10 10 5 5 45

3929 FRJ FELIPE BITTENCOURT DIAS LARANJA 26/10/2006 20 24 44

2094 GAR DAVI DE ASSIS MARTINS AMARELA 05/09/2005 20 20 40

3769 ELT GABRIEL CUNHA DORNELLES CINZA 17/07/2006 30 10 40

2673 SMJ LEANDRO RAUL SILVEIRA FAGUNDES LARANJA 27/12/2005 20 20 40

3666 KEJ LUIS HENRIQUE MARTINEZ MARTINS VERDE 10/02/2005 6 30 36

3872 ELT PEDRO DE OLIVEIRA CINZA 14/04/2005 10 15 10 35

3795 PRG EMANUEL CARVALHO DOS SANTOS BRANCA 16/01/2006 15 3 12 30

3295 SMJ MIGUEL PORTO OTES AMARELA 13/03/2005 10 20 30

1678 CBT AUGUSTO KINZEL ROXA 18/02/2005 24 24

3995 FRJ LEONARDO DORNELES DE LIMA DE ALMEIDA AZUL 09/10/2005 24 24

3888 BND DAVI LENSINA BRANCA 22/11/2006 10 12 22

2255 OSS GUSTAVO BIRON DA ROSA VERDE 25/08/2006 10 12 22

3733 SMJ KAUÃ FETZER NIELSEN CINZA 02/10/2005 10 10 20

3042 PRG JOÃO VITOR DA SILVA CARDOSO AZUL 16/10/2006 8 5 6 19

3771 SMJ GUSTAVO DA SILVA PEREIRA CINZA 05/01/2005 10 6 16

3665 KEJ GUILHERME MARTINEZ MARTINS LARANJA 26/10/2006 10 10

3683 GER GUSTAVO ASSIS DA ROSA FLORES AMARELA 16/05/2005 10 10

3849 SMJ MATHEUS REZER STERTZ CINZA 15/04/2006 10 10

2270 OSS RAFAEL FRANK LARANJA 31/03/2005 10 10

3883 BND JHONATAN RODRIGUES SOUZA DOS SANTOS BRANCA 21/03/2005 5 5

3892 BND EDUARDO DE SOUZA PEREIRA BRANCA 08/09/2005 3 3



CIRCUITO SUL-BRASILEIRO 2018/2019 
RANKING 

 
SUB 18 FEMININO

ROSÁRIO/RS FLORIANÓP./SC S. MARIA/RS RIVERA/URU SANTIAGO/CHI SANTIAGO/CHI SAPIRANGA/RS ALEGRETE/RS S. MARIA/RS CARRARA/ITALIA UBERABA/MG UBERABA/MG MARIANA/MG S.DOM./R. DOM.
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SUL-AMERICANO 
(S13 — SÊNIOR)
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(MASTER)
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PAN-AMERICANO

20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 60 / 30 / 18 / 6 30 / 15 / 10 / 3 40 / 20 / 12 20 / 10 / 6 24 / 12 / 8 100 / 50 / 30 / 10 50 / 25 / 15 / 5 60 / 30 / 18 / 6 50 / 25 / 15 / 5 70 / 35 / 21 / 7

1348 SMJ BARBARA MARTINS PIRES LARANJA 29/07/2002 20 30 20 30 40 20 24 15 60 259

3304 SMJ MELISSA CARVALHO FRAZÃO AMARELA 28/04/2002 6 15 20 30 20 91

3702 OSS CAROLINE HANDARA BERNARDES BRANCA 28/03/2003 30 30 24 84

1909 EBS VITÓRIA DA SILVA DA SILVA ROXA 11/11/2003 6 20 30 56

3115 SMJ BIANCA GOMES MENDES AZUL 23/12/2002 12 25 6 43

3784 KEJ NATIELI AZEVEDO DE SOUZA VERDE 28/01/2002 20 15 35

1960 PRG RYLLARY DA ROSA GULARTE LARANJA 17/04/2003 20 20

1379 SMJ VIVIANE GABRYELE DOTTO DOS SANTOS LARANJA 19/01/2003 20 20

3671 KEJ BRUNA MENDES VERA MARROM 17/05/2004 10 10

3737 PJF JULIA LIMA KOHNLIEN BRANCA 07/03/2004 10 10

3777 PRG STEFANI DE FREITAS FLORES BRANCA 17/05/2003 10 10



CIRCUITO SUL-BRASILEIRO 2018/2019 
RANKING 

 
SUB 18 MASCULINO

ROSÁRIO/RS FLORIANÓP./SC S. MARIA/RS RIVERA/URU SANTIAGO/CHI SANTIAGO/CHI SAPIRANGA/RS ALEGRETE/RS S. MARIA/RS CARRARA/ITALIA UBERABA/MG UBERABA/MG MARIANA/MG S.DOM./R. DOM.

TOTALMATRÍCULA FILIADA NOME FEMININO FAIXA DATA NASC. SUPER COPA  
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SUL-AMERICANO 

(MASTER)
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(SÊNIOR)

CAMPEONATO 
BRASILEIRO 
REGIONAL
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CAMPEONATO 
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CAMPEONATO 
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CAMPEONATO 
BRASILEIRO
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CAMPEONATO 
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20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 60 / 30 / 18 / 6 30 / 15 / 10 / 3 40 / 20 / 12 20 / 10 / 6 24 / 12 / 8 100 / 50 / 30 / 10 50 / 25 / 15 / 5 60 / 30 / 18 / 6 50 / 25 / 15 / 5 70 / 35 / 21 / 7

518 EBS LEONARDO VEIGA CARREIRO RODRIGUES SHO-DAN 18/06/2002 20 30 6 15 40 20 8 50 50 239

1802 EBS MAXWELL IGNÁCIO FERNANDES ROXA 15/06/2004 20 30 20 30 40 20 24 15 18 217

2919 SMJ THIAGO MÜLLER CRISPIM AZUL 25/09/2003 20 30 20 30 40 20 24 15 18 217

1698 PRG GABRIEL VIEIRA BARRACHINI SH0-DAN 05/02/2002 30 10 30 40 20 24 25 18 197

1209 ELT PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS RODRIGUES DORNELLES MARROM 28/04/2004 20 30 20 30 40 20 24 184

1958 PRG THOMAS RICHARD RIBEIRO DOS SANTOS SHO-DAN 17/04/2002 6 30 20 30 12 20 12 25 6 161

2291 SMJ MARCOS FELIPE PAINES DE OLIVEIRA LARANJA 31/05/2004 20 6 10 40 20 24 15 18 153

2277 SMJ ALAN EXPEDITO DA SILVA ALVES VERDE 31/10/2003 20 10 30 20 10 24 15 6 135

2364 SMJ MARCOS VINÍCIUS SILVA BITENCOURT VERDE 19/09/2003 10 10 10 15 20 12 25 30 132

3557 GER PEDRO HENRIQUE RAMOS DA COSTA MARROM 03/12/2003 20 30 15 60 125

2091 PRG MICAEL BASSEDONE AMARELA 21/06/2002 20 30 40 24 5 119

517 EBS EDUARDO VEIGA CARREIRO RODRIGUES SHO-DAN 18/06/2002 10 30 6 10 12 6 8 5 18 105

1182 PRG CRISTHOFER PEREIRA PREZA ROXA 14/01/2004 15 10 15 20 24 5 6 95

2497 JCB EDUARDO BÓRBA DE OLIVEIRA ROXA 13/04/2002 20 10 10 20 12 5 6 83

2972 PRG ANDRIW DA SILVA LEAL AZUL 15/11/2002 20 20 30 10 80

1243 SMJ GREGORY KAUÃ MOTTA MELO CORRÊA VERDE 17/04/2004 10 15 10 10 20 6 71

3393 SMJ LUCAS MATHEUS PINHEIRO  CIERCO AZUL 22/08/2002 6 15 20 15 10 66

3233 PRG DOUGLAS OLIVEIRA DE MELLO AMARELA 15/04/2003 6 15 40 61

3220 OSS CHRISTIAN DOS SANTOS FISCH AMARELA 07/01/2002 30 20 50

2272 OSS THOMAS POLO RHEINHEIMER VERDE 27/06/2004 6 10 12 8 36

2922 OSS PEDRO HENRIQUE LUZ DE OLIVEIRA AMARELA 10/05/2003 10 12 8 30

3577 PRG THIAGO DA ROSA ANTUNES AMARELA 24/07/2004 6 24 30

3556 PJF JOSAFÁ VARGAS DA SILVA AZUL 24/01/2002 6 12 6 24

3663 KEJ PEDRO PINTO PEREIRA LARANJA 11/04/2004 6 10 16

4016 EBS LEONARDO QUERUBINI DE OLIVEIRA BRANCA 26/01/2002 5 6 11

2834 SMJ VINÍCIUS MILLANI DA LUZ AMARELA 14/05/2004 5 6 11

3591 SMJ ALEX SANDRO DA SILVA MENEZES AZUL 01/04/2003 10 10

1976 SMJ JOÃO MATHEUS CARVALHO CECATTO ROXA 26/03/2004 10 10

3630 PRG MOISÉS MACHADO FLÔRES BRANCA 23/07/2003 10 10

3237 PRG BRUNO DA SILVA CARDOSO AMARELA 24/11/2003 6 6

2912 PJF FILSSEN NATANAEL SOUZA SCHEREIBER AMARELA 24/04/2003 6 6

3384 ELT PAULO RICARDO LOPES DE SOUZA AMARELA 29/12/2003 6 6



CIRCUITO SUL-BRASILEIRO 2018/2019 
RANKING 

 
SUB 21 MASCULINO

ROSÁRIO/RS FLORIANÓP./SC S. MARIA/RS RIVERA/URU SANTIAGO/CHI SANTIAGO/CHI SAPIRANGA/RS ALEGRETE/RS S. MARIA/RS CARRARA/ITALIA UBERABA/MG UBERABA/MG MARIANA/MG S.DOM./R. DOM.
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MUNDIAL
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PAN-AMERICANO

20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 60 / 30 / 18 / 6 30 / 15 / 10 / 3 40 / 20 / 12 20 / 10 / 6 24 / 12 / 8 100 / 50 / 30 / 10 50 / 25 / 15 / 5 60 / 30 / 18 / 6 50 / 25 / 15 / 5 70 / 35 / 21 / 7

1238 SMJ MIGUEL ANGELO CARVALHO DOS SANTOS VERDE 02/11/2000 20 30 20 30 40 20 24 50 60 294

250 SMJ JOÃO RAFAEL DE OLIVEIRA TEIXEIRA MARROM 01/10/1999 20 30 20 30 40 20 24 184

518 EBS LEONARDO VEIGA CARREIRO RODRIGUES SHO-DAN 18/06/2002 10 15 20 30 40 20 12 15 6 168

739 SMJ DIOZEFER MICAEL DA SILVA MACIEL ROXA 08/12/1999 20 20 50 60 150

3557 GER PEDRO HENRIQUE RAMOS DA COSTA MARROM 03/12/2003 30 50 60 140

2418 PRG EDERSON FREITAS CARDOSO AZUL 10/08/2001 20 30 40 20 24 134

148 SMJ GABRIEL GRESSLER MARROM 18/01/2000 20 30 20 40 20 130

1802 EBS MAXWELL IGNÁCIO FERNANDES ROXA 15/06/2004 10 15 10 15 40 20 12 122

1182 PRG CRISTHOFER PEREIRA PREZA ROXA 14/01/2004 30 20 10 20 24 104

2277 SMJ ALAN EXPEDITO DA SILVA ALVES VERDE 31/10/2003 30 10 15 20 10 85

3467 PRG LUCAS CHUMA ALVES VERDE 18/07/2004 10 10 15 20 10 12 77

2318 DVM CLEISON KOLBA RIBEIRO MARROM 13/05/2001 20 30 20 70

1209 ELT PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS RODRIGUES DORNELLES MARROM 28/04/2004 40 20 60

3676 EBS GABRIEL DAMIANI PINTO CINZA 24/03/2001 10 15 15 18 58

2476 PRG DAVID FRANCISCO CARVALHO DUARTE CINZA 20/08/2001 20 24 44

3815 KOY LUCAS DANIEL BATISTA DOS SANTOS AZUL 17/04/2002 20 24 44

2289 SMJ VICTOR DIOVANE SILVA RIBEIRO LARANJA 16/09/2001 8 15 18 41

3915 PRG DIOLO DE SOUZA DA COSTA BRANCA 28/11/1999 40 40

2120 ELT GUILHERME VARGAS GONÇALVES MARROM 23/02/2000 30 10 40

3133 SMJ VITOR RUARO SANTOS AZUL 25/03/2000 20 20 40

3840 SMJ RICARDO BORBA WENCESLAU BRANCA 01/05/2001 12 10 8 6 36

3630 PRG MOISÉS MACHADO FLÔRES BRANCA 23/07/2003 15 12 27

3695 OSS ÍTALO JARDEL DA VEIGA ULLMANN CINZA 12/04/1999 24 24

3912 FRJ NÍCOLAS ROMANO DA SILVA LARANJA 18/01/2001 15 6 21

3151 PJF EDUARDO DA SILVEIRA CUNHA AMARELA 17/01/2001 20 20

2364 SMJ MARCOS VINÍCIUS SILVA BITENCOURT VERDE 19/09/2003 20 20

2091 PRG MICAEL BASSEDONE AMARELA 21/06/2002 20 20

1908 PRG CÍCERO ANDRÉ SOARES DA SILVA JUNIOR LARANJA 15/03/1999 6 12 18

3223 OSS NÍCOLAS PEREIRA DOS SANTOS LARANJA 13/05/1999 12 12

2922 OSS PEDRO HENRIQUE LUZ DE OLIVEIRA AMARELA 10/05/2003 12 12

3548 JCB ÁDRIAN ROSSI REGINATO AMARELA 16/08/2001 5 6 11

3233 PRG DOUGLAS OLIVEIRA DE MELLO AMARELA 15/04/2003 10 10

1179 JAL FERNANDO FRAGA MAHMUD ROXA 25/07/1999 10 10

1698 PRG GABRIEL VIEIRA BARRACHINI SH0-DAN 05/02/2002 10 10

3577 PRG THIAGO DA ROSA ANTUNES AMARELA 24/07/2004 10 10

2919 SMJ THIAGO MÜLLER CRISPIM AZUL 25/09/2003 10 10



CIRCUITO SUL-BRASILEIRO 2018/2019 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2795 PRG JEFERSON DE FREITAS AJALA BRANCA 24/11/1995 20 30 40 20 24 50 184

2919 SMJ THIAGO MÜLLER CRISPIM AZUL 25/09/2003 20 10 20 15 20 20 24 50 179

3548 JCB ÁDRIAN ROSSI REGINATO AMARELA 16/08/2001 30 40 24 50 144

2291 SMJ MARCOS FELIPE PAINES DE OLIVEIRA LARANJA 31/05/2004 30 10 30 20 20 24 134

3233 PRG DOUGLAS OLIVEIRA DE MELLO AMARELA 15/04/2003 5 30 20 15 40 110

3840 SMJ RICARDO BORBA WENCESLAU BRANCA 01/05/2001 10 15 20 20 24 15 104

3591 SMJ ALEX SANDRO DA SILVA MENEZES AZUL 01/04/2003 10 15 5 15 20 10 12 87

2972 PRG ANDRIW DA SILVA LEAL AZUL 15/11/2002 20 10 30 10 70

3915 PRG DIOLO DE SOUZA DA COSTA BRANCA 28/11/1999 30 40 70

3577 PRG THIAGO DA ROSA ANTUNES AMARELA 24/07/2004 10 20 10 10 10 5 65

2418 PRG EDERSON FREITAS CARDOSO AZUL 10/08/2001 40 20 60

3393 SMJ LUCAS MATHEUS PINHEIRO  CIERCO AZUL 22/08/2002 10 15 10 15 10 60

3814 KOY BRUCE ANTHONY DOS SANTOS BATISTA LARANJA 15/04/1998 15 20 20 55

3676 EBS GABRIEL DAMIANI PINTO CINZA 24/03/2001 5 15 20 10 50

3077 ELT THIARLE ROVANI CHIAPPA RODRIGUES LARANJA 26/08/1988 10 30 10 50

3948 SMJ CLÉVERTON RAPHAEL MELO SOUZA CINZA 14/10/1999 6 10 12 15 43

3804 KOY VINICIUS DE QUADRO VALADAS AMARELA 21/04/1997 15 10 10 8 43

3794 KEJ GIOVANNI GIACOBONI ALVAREZ AZUL 06/11/1980 10 30 40

3281 SHS RODRIGO DOS SANTOS LARANJA 10/07/1981 40 40

3612 OSS VILSON HARFF BRANCA 30/01/1984 30 10 40

3133 SMJ VITOR RUARO SANTOS AZUL 25/03/2000 20 20 40

3842 SMJ DIMITRI DORNELLES ROESCH CINZA 17/03/2004 10 8 10 10 38

3622 SHS FRANCIS ISMAEL DICH DA SILVA AZUL 07/04/1981 15 20 35

4000 SMJ ITAMAR RODRIGUES DA SILVA LARANJA 11/10/1994 8 25 33

506 JCB JUAN STAEHLER DE MEDEIROS AMARELA 01/03/2002 30 30

3763 ELT YAGO GUILHERME MACHADO MORAES BRANCA 29/09/1992 3 20 6 29

2823 SMJ DIONATHAN DUTRA NUNES LARANJA 25/12/2001 6 10 12 28

3916 PRG CRISTIAN BEN HUR CORREA JORAS BRANCA 25/03/1993 5 10 5 6 26

3494 PRG JOÃO BATISTA NUNES DOS SANTOS AZUL 26/12/2004 10 10 5 25

3556 PJF JOSAFÁ VARGAS DA SILVA AZUL 24/01/2002 5 20 25

3805 KOY DIEGO SOARES DE BRUM AZUL 29/07/1985 5 8 8 21

3986 ELT ANDRÉ LUIS DO CANTO PETRY CINZA 02/06/2000 20 20

2476 PRG DAVID FRANCISCO CARVALHO DUARTE CINZA 20/08/2001 20 20

2912 PJF FILSSEN NATANAEL SOUZA SCHEREIBER AMARELA 24/04/2003 5 15 20

499 JCB GABRIEL PEREIRA MARQUES AMARELA 13/03/1999 10 10 20

3911 FRJ MATHEUS DIAS SARTORI AMARELA 02/04/2004 10 10 20

3755 SMJ VÍCTOR HEITOR MARQUES CASTRONOVO LARANJA 08/04/1998 20 20

3012 FRJ NÍCOLAS ROMANO DA SILVA LARANJA 18/01/2001 10 8 18

3893 BND YASSER CARVALHO CINZA 01/01/2004 5 12 17

3792 KEJ WILIAM DOS SANTOS ECHEVARRIA DA SILVA LARANJA 03/05/1994 6 10 16

3802 KOY DIEGO DA ROSA SILVEIRA LARANJA 18/11/1982 15 15

1425 JCB NICOLAS HASSELMANN DUARTE CINZA 05/05/1999 5 10 15

2942 JCB GUILHERME FERREIRA DOS PASSOS SCHIMENDES AMARELA 01/02/2001 12 12

3630 PRG MOISÉS MACHADO FLÔRES BRANCA 23/07/2003 6 6 12

2289 SMJ VICTOR DIOVANE SILVA RIBEIRO LARANJA 16/09/2001 12 12

3797 ELT ARLON DA SILVA AMARO CINZA 08/06/1983 10 10

3761 ELT GUILHERME PINTO ALVIM CINZA 21/02/2003 10 10

3760 GER LEONARDO PIRES SCARAMUSSA CINZA 23/08/2004 10 10

3568 KOY LUIZ FERNANDO FÜHR AMARELA 21/09/1985 10 10

3223 OSS NÍCOLAS PEREIRA DOS SANTOS LARANJA 13/05/1999 10 10

644 JCB PAULO ANDERSON DE CASTRO BAPTISTA LARANJA 12/02/1988 10 10

2922 OSS PEDRO HENRIQUE LUZ DE OLIVEIRA AMARELA 10/05/2003 10 10

3663 KEJ PEDRO PINTO PEREIRA LARANJA 11/04/2004 10 10

3875 PRG ROBSON DE MOURA MENEZES BRANCA 04/06/2004 5 5 10

3815 KOY LUCAS DANIEL BATISTA DOS SANTOS AZUL 17/04/2002 5 3 8

2089 PRG ROBERT ARAUJO MEDEIROS AZUL 08/05/1998 3 5 8

3906 KEJ SHELDON ILUMINADO GIACOBONI ALVAREZ CINZA 13/01/1994 8 8

3690 JDM LUCAS OLIVEIRA RIBEIRO CINZA 05/11/2003 6 6

3996 FRJ MAICON MUNHOZ DA SILVA AZUL 02/07/2002 6 6

3923 SHS NATHAN SOARES AZUL 02/04/2004 6 6

3790 ACJ ANDREO PAZ ALVES AZUL 23/05/2001 5 5

3237 PRG BRUNO DA SILVA CARDOSO AMARELA 24/11/2003 5 5

3856 EBS RODRIGO ELOI RODRIGUES BRANCA 08/02/1986 5 5

3882 BND AIRAN TOMAZETTI PICCININ BRANCA 20/08/2003 3 3

3889 BND ALEX SANDRO PORTELLA DA ROSA BRANCA 25/03/2004 3 3

3607 JCB GUILHERME SOUZA DE LIMA BRANCA 03/11/2001 3 3



CIRCUITO SUL-BRASILEIRO 2018/2019 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250 SMJ JOÃO RAFAEL DE OLIVEIRA TEIXEIRA MARROM 01/10/1999 20 30 20 30 40 20 24 184

1238 SMJ MIGUEL ANGELO CARVALHO DOS SANTOS VERDE 02/11/2000 30 20 30 40 20 24 164

584 SMJ JADERSON FREITAS SILVEIRA MARROM 22/05/1998 30 20 30 20 20 120

1182 PRG CRISTHOFER PEREIRA PREZA ROXA 14/01/2004 20 30 20 24 94

2277 SMJ ALAN EXPEDITO DA SILVA ALVES VERDE 31/10/2003 30 40 20 90

148 SMJ GABRIEL GRESSLER MARROM 18/01/2000 40 20 60

3467 PRG LUCAS CHUMA ALVES VERDE 18/07/2004 10 15 20 6 8 59

3840 SMJ RICARDO BORBA WENCESLAU BRANCA 01/05/2001 20 24 44

2903 SHS ÉBERSON RONALDO MACHADO MARQUES SHO-DAN 21/03/1987 30 12 42

2795 PRG JEFERSON DE FREITAS AJALA BRANCA 24/11/1995 10 20 10 40

27 SMJ JHEISON DORNELES DE SOUZA SHO-DAN 01.12.1988 40 40

2091 PRG MICAEL BASSEDONE AMARELA 21/06/2002 40 40

1958 PRG THOMAS RICHARD RIBEIRO DOS SANTOS SHO-DAN 17/04/2002 40 40

376 ELT DIEGO MACHADO DE OLIVEIRA MARROM 14/06/1993 30 30

2437 TFA DOUGLAS FONSECA MINUZZI VERDE 04.08.1990 30 30

3814 KOY BRUCE ANTHONY DOS SANTOS BATISTA LARANJA 15/04/1998 24 24

3921 PJF ALEX BANDEIRA KERSTING BRANCA 22/06/1990 20 20

3564 SMJ CLAUDENIR DAS NEVES OSHIRO ROXA 17/06/1985 20 20

2318 DVM CLEISON KOLBA RIBEIRO MARROM 13/05/2001 20 20

3568 KOY LUIZ FERNANDO FÜHR AMARELA 21/09/1985 12 8 20

2291 SMJ MARCOS FELIPE PAINES DE OLIVEIRA LARANJA 31/05/2004 20 20

3577 PRG THIAGO DA ROSA ANTUNES AMARELA 24/07/2004 20 20

1205 ELT VICTOR OLIVEIRA DOS SANTOS MARROM 15/02/1998 20 20

207 SMJ VOLNEI MORAES DE OLIVEIRA MARROM 25/07/1995 20 20

4000 SMJ ITAMAR RODRIGUES DA SILVA LARANJA 11/10/1994 18 18

3237 PRG BRUNO DA SILVA CARDOSO AMARELA 24/11/2003 10 6 16

3233 PRG DOUGLAS OLIVEIRA DE MELLO AMARELA 15/04/2003 15 15

1965 PRG MAIQUEL DENIS RIBEIRO DOS SANTOS MARROM 19/02/2000 15 15

1908 PRG CÍCERO ANDRÉ SOARES DA SILVA JUNIOR LARANJA 15/03/1999 12 12

3495 PRG LUCAS SAMPAIO DE SOUZA BRANCA 28/08/1995 12 12

3223 OSS NÍCOLAS PEREIRA DOS SANTOS LARANJA 13/05/1999 12 12

641 BUS TARLEI DA COSTA GARCES MARROM 12/10/1995 12 12

2252 NHN FELIPE AUGUSTO GRIEP MARROM 05/08/1998 10 10

3287 PJF MARCELO UILIAM ROCHA ROXA 23/11/1975 10 10

2089 PRG ROBERT ARAUJO MEDEIROS AZUL 08/05/1998 10 10

515 ELT UILIAN RODOLFO LOPES ALMEIDA SHO-DAN 07/06/1987 10 10

3763 ELT YAGO GUILHERME MACHADO MORAES BRANCA 29/09/1992 10 10

3354 ELT ANTONIO MARCOS DE MOURA DOS SANTOS VERDE 22/05/1975 6 6

360 SMJ EMERSON FELIPE GAMA RIBEIRO MARROM 12/11/1983 6 6



CIRCUITO SUL-BRASILEIRO 2018/2019 
RANKING 

 
ABSOLUTO MASCULINO

ROSÁRIO/RS FLORIANÓP./SC S. MARIA/RS RIVERA/URU SANTIAGO/CHI SANTIAGO/CHI SAPIRANGA/RS ALEGRETE/RS S. MARIA/RS CARRARA/ITALIA UBERABA/MG UBERABA/MG MARIANA/MG S.DOM./R. DOM.
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COPA  
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SUL-AMERICANO 
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CAMPEONATO 
PAN-AMERICANO

20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 60 / 30 / 18 / 6 30 / 15 / 10 / 3 40 / 20 / 12 20 / 10 / 6 24 / 12 / 8 100 / 50 / 30 / 10 50 / 25 / 15 / 5 60 / 30 / 18 / 6 50 / 25 / 15 / 5 70 / 35 / 21 / 7

584 SMJ JADERSON FREITAS SILVEIRA MARROM 22/05/1998 30 10 10 20 70

27 SMJ JHEISON DORNELES DE SOUZA SHO-DAN 01.12.1988 20 20 24 64

148 SMJ GABRIEL GRESSLER MARROM 18/01/2000 20 6 10 10 46

1344 KOY BRUNO DENIS COSTA CHALAR YON-DAN 13/10/1985 40 40

250 SMJ JOÃO RAFAEL DE OLIVEIRA TEIXEIRA MARROM 01/10/1999 6 10 6 8 30

1238 SMJ MIGUEL ANGELO CARVALHO DOS SANTOS VERDE 02/11/2000 10 10 6 26

360 SMJ EMERSON FELIPE GAMA RIBEIRO MARROM 12/11/1983 10 15 25

2318 DVM CLEISON KOLBA RIBEIRO MARROM 13/05/2001 6 15 21

2795 PRG JEFERSON DE FREITAS AJALA BRANCA 24/11/1995 6 12 18

3814 KOY BRUCE ANTHONY DOS SANTOS BATISTA LARANJA 15/04/1998 10 10

2476 PRG DAVID FRANCISCO CARVALHO DUARTE CINZA 20/08/2001 8 8

376 ELT DIEGO MACHADO DE OLIVEIRA MARROM 14/06/1993 30 30



CIRCUITO SUL-BRASILEIRO 2018/2019 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ROSÁRIO/RS FLORIANÓP./SC S. MARIA/RS RIVERA/URU SANTIAGO/CHI SANTIAGO/CHI SAPIRANGA/RS ALEGRETE/RS S. MARIA/RS CARRARA/ITALIA UBERABA/MG UBERABA/MG MARIANA/MG S.DOM./R. DOM.
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COPA  
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BRASILEIRO 
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CAMPEONATO 
PAN-AMERICANO

20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 60 / 30 / 18 / 6 30 / 15 / 10 / 3 40 / 20 / 12 20 / 10 / 6 24 / 12 / 8 100 / 50 / 30 / 10 50 / 25 / 15 / 5 60 / 30 / 18 / 6 50 / 25 / 15 / 5 70 / 35 / 21 / 7

3242 SMJ LAVINIA MARTINS PIRES LARANJA 05/11/1997 20 30 20 30 40 20 24 25 30 239

1588 JCB ESTHER OLIVEIRA DAGOSTINI VERDE 07/08/1998 10 20 30 40 24 15 18 157

2426 SMJ MÍRIAN PAIM CORRÊA LARANJA 10/02/2000 30 10 15 20 20 24 119

3541 JCB DIULLYA RODRIGUES DE OLIVEIRA AMARELA 17/09/2001 10 30 40 24 104

3304 SMJ MELISSA CARVALHO FRAZÃO AMARELA 28/04/2002 20 30 10 30 10 100

3801 KOY THAYNÁ ARAUJO DA SILVA AMARELA 19/03/1990 30 20 20 24 94

241 SMJ GIANA LEMOS OSÓRIO DE OLIVEIRA MARROM 20/10/1992 24 15 30 69

2103 PRG NATIÉLE DA SILVA RODRIGUES VERDE 22/01/2002 20 30 10 60

2125 ACJ EMILI CUSTÓDIO DE SOUZA ROXA 29/06/2001 25 30 55

3784 KEJ NATIELI AZEVEDO DE SOUZA VERDE 28/01/2002 20 30 50

3810 KOY MARIA EUGENIA GALLINATI RAMOS AZUL 27/08/1990 15 20 35

3659 KEJ SHEILA ROBERTA PADILHA NUNEZ ROXA 22/07/2000 20 15 35

3806 KOY SUZIELI ALVES RUMPEL AZUL 10/10/1987 15 20 35

3820 SMJ MARIA IZÍDIA FERREIRA DA SILVA CINZA 28/05/1976 10 10 12 32

2400 GAR LARISSA FARIAS LEITE VERDE 23/06/1998 10 20 30

3914 OSS ANDIARA DA SILVA FARIAS BRANCA 08/11/2001 24 24

817 ELT EUGÊNIA DA SILVA SERPA MARROM 18/04/1998 20 20

1379 SMJ VIVIANE GABRYELE DOTTO DOS SANTOS LARANJA 19/01/2003 20 20

3115 SMJ BIANCA GOMES MENDES AZUL 23/12/2002 12 12

3806 KOY SUZIELI ALVES RUMPEL AZUL 10/10/1987 12 12

1348 SMJ BARBARA MARTINS PIRES LARANJA 29/07/2002 10 10

3371 PRG JOICE DA ROSA SEVERO AZUL 18/02/1988 10 10

3606 EBS LUIZA FONTOURA LEONARDO CINZA 17/09/2003 10 10

3671 KEJ BRUNA MENDES VERA MARROM 17/05/2004 6 6

1909 EBS VITÓRIA DA SILVA DA SILVA ROXA 11/11/2003 6 6
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INTERNACIONAL 

(SÊNIOR)

CAMPEONATO 
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1348 SMJ BARBARA MARTINS PIRES LARANJA 29/07/2002 10 15 10 20 24 79

3304 SMJ MELISSA CARVALHO FRAZÃO AMARELA 28/04/2002 30 20 10 6 66

1588 JCB ESTHER OLIVEIRA DAGOSTINI VERDE 07/08/1998 6 10 15 30 61

3784 KEJ NATIELI AZEVEDO DE SOUZA VERDE 28/01/2002 20 30 50

3242 SMJ LAVINIA MARTINS PIRES LARANJA 05/11/1997 6 10 15 10 41

2426 SMJ MÍRIAN PAIM CORRÊA LARANJA 10/02/2000 10 10 20

3801 KOY THAYNÁ ARAUJO DA SILVA AMARELA 19/03/1990 6 8 14

241 SMJ GIANA LEMOS OSÓRIO DE OLIVEIRA MARROM 20/10/1992 12 12

3115 SMJ BIANCA GOMES MENDES AZUL 23/12/2002 8 8

3810 KOY MARIA EUGENIA GALLINATI RAMOS AZUL 27/08/1990 6 6
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2983 PJF QUÉLEN PRÁIS SIMÕES DE SOUZA AMARELA 16/06/1986 20 20 30 40 20 24 15 15 184

3224 OSS PAOLA BONETTI AZUL 01/01/1988 30 24 54

3492 PRG PATRICIA CASTILHOS OLIVEIRA AZUL 01/05/1986 10 30 10 50

3946 SMJ IRAINA MARQUES CARDOSO CINZA 14/04/1976 40 40

3820 SMJ MARIA IZÍDIA FERREIRA DA SILVA CINZA 28/05/1976 40 40

3371 PRG JOICE DA ROSA SEVERO AZUL 18/02/1988 20 20



CIRCUITO SUL-BRASILEIRO 2018/2019 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VETERANOS 1 MASCULINO
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20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 20 / 10 / 6 30 / 15 / 10 60 / 30 / 18 / 6 30 / 15 / 10 / 3 40 / 20 / 12 20 / 10 / 6 24 / 12 / 8 100 / 50 / 30 / 10 50 / 25 / 15 / 5 60 / 30 / 18 / 6 50 / 25 / 15 / 5 70 / 35 / 21 / 7

27 SMJ JHEISON DORNELES DE SOUZA SHO-DAN 01.12.1988 20 20 40 12 92

2903 SHS ÉBERSON RONALDO MACHADO MARQUES SHO-DAN 21/03/1987 15 40 55

360 SMJ EMERSON FELIPE GAMA RIBEIRO MARROM 12/11/1983 30 20 50

816 ELT TIAGO MACHADO DE OLIVEIRA SHO-DAN 17/02/1989 20 20 40

3612 OSS VILSON HARFF BRANCA 30/01/1984 40 40

3997 SMJ MARCELO CASTRO DE BORBA LARANJA 08/08/1981 24 24

2461 OSS LEANDRO BORDIN GONÇALVES SHO-DAN 09/02/1988 20 20

3694 OSS LUÍS CARLOS GONÇALVES BRANCA 11/03/1988 20 20

11 JCB ROGÉRIO XAVIER LUDVIG DE OLIVEIRA NI-DAN 02/01/1977 20 20

153 JCB ÁLVARO RAFAEL LEÃO PEREIRA SHO-DAN 01/05/1988 15 15

2419 JAL ADILSON CARLOS DE MARIA LEITE SHO-DAN 16/02/1979 10 10

3564 SMJ CLAUDENIR DAS NEVES OSHIRO ROXA 17/06/1985 10 10

3077 ELT THIARLE ROVANI CHIAPPA RODRIGUES LARANJA 26/08/1988 10 10

1344 KOY BRUNO DENIS COSTA CHALAR YON-DAN 13/10/1985 30 40 20 24 15 25 154

515 ELT UILIAN RODOLFO LOPES ALMEIDA SHO-DAN 07/06/1987 20 20 30 20 90



CIRCUITO SUL-BRASILEIRO 2018/2019 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VETERANOS 2+ FEMININO
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3819 SMJ SÔNIA BEATRIZ DA SILVA BRUM LARANJA 18/03/1978 30 20 40 20 24 50 50 234

3820 SMJ MARIA IZÍDIA FERREIRA DA SILVA CINZA 28/05/1976 30 20 40 20 24 134

3821 SMJ TAISE DE OLIVEIRA LOPES CINZA 22/12/1984 30 20 40 90

3946 SMJ IRAINA MARQUES CARDOSO CINZA 14/04/1976 40 20 24 84

3643 JCB GREICE BOTEGA PERES AZUL 08/01/1982 20 20 24 64

3540 JCB GIOVANA BORBA DE OLIVEIRA AZUL 29/01/1984 20 20

6 SMJ AGLAIA PHILBERT PAVANI ROKU-DAN 27/03/1959 20 30 20 30 40 20 24 50 50 284

2858 PRG VALQUIRIA CONCEIÇÃO RIBEIRO ROXA 20/01/1980 20 30 20 30 20 25 50 195
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13 AAJ MAMEDES FONSECA NUNES YON-DAN 17/08/1959 20 30 30 20 24 50 50 224

2855 PRG DIVANGLEI PEREIRA DOS SANTOS ROXA 29/03/1978 10 20 30 20 20 24 5 15 144

3807 KOY LUCIANO ROSA SPECHT ROXA 08/09/1972 15 20 15 40 20 24 134

3287 PJF MARCELO UILIAM ROCHA ROXA 23/11/1975 10 15 20 30 40 115

2261 OSS MARCIO ALESSANDRO RHEINHEIMER SHO-DAN 25/03/1977 20 30 40 24 114

3709 OSS CRISTIANO MENDES DA SILVA CINZA 11/09/1974 20 20 30 40 110

11 JCB ROGÉRIO XAVIER LUDVIG DE OLIVEIRA NI-DAN 02/01/1977 20 20 30 40 110

3867 JCB FREDILON NUNES DE OLIVEIRA AMARELA 03/10/1979 20 30 40 90

3612 OSS VILSON HARFF BRANCA 30/01/1984 10 30 15 20 75

3354 ELT ANTONIO MARCOS DE MOURA DOS SANTOS VERDE 22/05/1975 20 30 20 70

360 SMJ EMERSON FELIPE GAMA RIBEIRO MARROM 12/11/1983 20 30 20 70

4006 SMJ NOÉ DA SILVA MENDES AZUL 09/05/1977 24 15 25 64

3691 OSS SILVANO ROBERTO GOMES DE MELLO CINZA 26/05/1972 20 10 10 20 60

3658 KEJ CLAUDIO ROBERTO PEREIRA DE PEREIRA ROXA 29/09/1969 20 30 50

3622 SHS FRANCIS ISMAEL DICH DA SILVA AZUL 07/04/1981 30 12 42

3325 EJB JOSÉ ANTONIO BARBOZA JÚNIOR MARROM 16/12/1978 30 30

4007 SMJ JULIO CESAR JUDES DONATO AZUL 10/06/1979 24 24

3997 SMJ MARCELO CASTRO DE BORBA LARANJA 08/08/1981 24 24

2419 JAL ADILSON CARLOS DE MARIA LEITE SHO-DAN 16/02/1979 20 20

3497 JAL CLEBER RONALDO CHUMA IRACET AMARELA 03/05/1969 20 20

3427 JDM DANIEL VIDAÑA MARTIBIANCO SHO-DAN 11/12/1972 20 20

1062 CBT IDILSO KIRCH MARROM 20/03/1983 20 20

SC1001 PKJ PATRICK SANTOS SHO-DAN 30/01/1984 20 20

3571 OSS JOSÉ FERNANDO ENCARNAÇÃO OLIVEIRA AZUL 11/12/1974 12 12

512 ACJ ANDRÉ FABRÍCIO FLORES DA COSTA SHO-DAN 24/05/1974 10 10

1272 EBS RUY CARREIRO RODRIGUES NI-DAN 15/10/1951 20 30 20 30 40 20 24 50 50 284
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2461 OSS LEANDRO BORDIN GONÇALVES SHO-DAN 09/02/1988 30 45 100 175

2277 SMJ ALAN EXPEDITO DA SILVA ALVES VERDE 31/10/2003 20 35 20 15 32 20 14 18 174

1348 SMJ BARBARA MARTINS PIRES LARANJA 29/07/2002 30 5 8 40 25 24 6 138

3242 SMJ LAVINIA MARTINS PIRES LARANJA 05/11/1997 30 5 8 40 25 24 6 138

1182 PRG CRISTHOFER PEREIRA PREZA ROXA 14/01/2004 15 10 15 20 24 30 114

1698 PRG GABRIEL VIEIRA BARRACHINI SHO-DAN 05/02/2002 15 10 15 20 24 30 114

2922 OSS PEDRO HENRIQUE LUZ DE OLIVEIRA AMARELA 10/05/2003 8 30 60 98

3840 SMJ RICARDO BORBA WENCESLAU BRANCA 01/05/2001 15 24 20 14 18 91

2364 SMJ MARCOS VINÍCIUS SILVA BITENCOURT VERDE 19/09/2003 20 35 10 65

3384 ELT PAULO RICARDO LOPES DE SOUZA AMARELA 29/12/2003 20 10 16 12 58

641 BUS TARLEI DA COSTA GARCES MARROM 12/10/1995 10 20 16 8 54

3643 JCB GREICE BOTEGA PERES AZUL 08/01/1982 4 5 21 14 44

3591 SMJ ALEX SANDRO DA SILVA MENEZES AZUL 01/04/2003 10 18 7 8 43

3872 ELT PEDRO DE OLIVEIRA CINZA 14/04/2005 30 5 4 39

3220 OSS CHRISTIAN DOS SANTOS FISCH AMARELA 07/01/2002 8 8 20 36

2949 CBT DAVI PINHEIRO LARANJA 12/03/2005 36 36

1062 CBT IDILSO KIRCH MARROM 20/03/1983 36 36

1292 ELT EMANUELE ESCOBAR BRAZEIRO DA ROSA ROXA 08/10/2004 10 16 8 34

3541 JCB DIULLYA RODRIGUES DE OLIVEIRA AMARELA 17/09/2001 4 5 14 8 31

2811 OSS PEDRO EDUARDO PITON AZUL 22/03/2008 5 10 5 7 27

3341 OSS KAUÃ VINíCIUS LEMOS CINZA 21/12/2007 4 10 5 7 26

2272 OSS THOMAS POLO RHEINHEIMER VERDE 27/06/2004 10 8 8 26

3767 GER ARTHUR PINHEIRO VIEIRA AZUL 05/05/2008 20 20

2318 DVM CLEISON KOLBA RIBEIRO MARROM 13/05/2001 20 20

2270 OSS RAFAEL FRANK LARANJA 31/03/2005 20 20

3608 ELT PENÉLOPE ESCOBAR ROCHA BRANCA 31/12/2006 4 5 4 13

818 ELT VICTOR NOGUEIRA PAZ MARROM 22/12/1994 12 12

3939 JCB NARJARA BOTEGA PERES CINZA 03/02/1989 7 4 11

2291 SMJ MARCOS FELIPE PAINES DE OLIVEIRA LARANJA 31/05/2004 10 10

3699 OSS TÁLISSON MATHEUS BATISTA ARRUDA BRANCA 07/11/1998 4 5 9

322 OSS ARTUR LEITE LARANJA 25/05/2007 5 5

3224 OSS PAOLA BONETTI AZUL 01/01/1988 5 5

2414 EBS DENIZE VITÓRIA RIBAS DA SILVA VERDE 25/06/2007 4 4

2415 EBS KETLEN OLIVEIRA DE VARGAS VERDE 04/07/2007 4 4

3909 EBS MURILO GUEDES DOS SANTOS BRANCA 30/08/2011 4 4

3857 EBS OTÁVIO MENEZES RAMIRES ANTUNES BRANCA 14/12/2011 4 4

3910 EBS ISABELLA BRONDANI PERES BRANCA 06/01/2011 3 3

3467 PRG LUCAS CHUMA ALVES VERDE 18/07/2004 3 3

3391 SMJ MÁRCIO RIQUELME DA SILVA CARDOSO CINZA 04/07/2007 2 2

3301 SMJ WÉSLEY CARVALHO DOS SANTOS BRANCA 17/10/2008 2 2

PONTUAÇÃO

• DIVISÃO AMARELA = 1/3 PONTOS • ATLETA REGISTRA A MELHOR PONTUAÇÃO EM CADA KATA POR EVENTO

• DIVISÃO ROXA = 1/2 PONTOS • ATLETA SOMA PONTUAÇÃO SE APRESENTAR KATA DIFERENTES

• DIVISÃO PRINCIPAL = PONTOS INTEGRAIS


